



جراحی ناهید بسیار به موقع بود

کیهانی: جای نگرانی برای بازگشت کیانی نیست

مصاحبه

فائزه زمانی

خبرنگار

ناهید کیانی ستاره تاریخ‌ساز تواندو ایران و دارنده مدال المپیک پاریس، پس از ماه‌ها تحمل درد و بازی با مصدومیت، سرانجام پای خود را به تیغ جراحان سپرد تا با خیالی آسوده‌تر وارد فصل مهم رقابت‌های پیش رو شود. کیانی که مدت‌ها از ناحیه زانوی پای راست دچار آسیب‌دیدگی بود، با تصمیم کادر پزشکی تیم ملی، مینیسک زانوی خود را جراحی کرد؛ اقدامی که اگرچه نگرانی‌هایی را درباره روند آماده‌سازی او ایجاد کرده، اما از نگاه

پزشک معالج او، تصمیمی به‌موقع و کاملاً حساب‌شده بوده است. پس از بررسی دقیق مدارک پزشکی ناهید کیانی و مشورت با پزشکان متخصص، کادر پزشکی تیم ملی تواندو به این جمع‌بندی رسیده که ادامه فعالیت با این مصدومیت می‌تواند در آینده مشکلات جدی‌تری برای این ملی‌پوش المپیکی ایجاد کند.

پیر همین اساس، جراحی مینیسک به‌عنوان بهترین گزینه درمانی در دستور کار قرار گرفت. این جراحی توسط دکتر سهراب کیهانی، پزشک و جراح شناخته‌شده ورزشکاران انجام شد؛ پزشکی که سابقه درمان بسیاری از قهرمانان ورزشی را در کارنامه دارد.

با توجه به حساسیت زمان و نزدیکی مسابقات مهم، از جمله بازی‌های آسیایی

ناگویا، نگرانی‌هایی درباره مدت زمان دوری کیانی از میدانیس به وجود آمده است. طبق نظر پزشکان، دوران نقاهت پس از جراحی مینیسک می‌تواند از یک ماه تا سه ماه و حتی در برخی موارد بیشتر طول بکشد؛ موضوعی که باعث شده بسیاری از علاقه‌مندان تواندو نگران روند بازگشت این ستاره به شرایط ایده‌آل باشند. در همین خصوص، دکتر سهراب کیهانی در گفت‌وگو با ایران ورزشی ضمن ابراز رضایت از روند جراحی، نگرانی‌ها را بی‌مورد می‌داند.

او درباره وضعیت این ملی‌پوش المپیکی گفت: «عمل ناهید کیانی بسیار خوب و به‌موقع انجام شد. این ضایعه مدت‌ها همراه او بود و حتی در المپیک پاریس هم با وجود همین آسیب‌دیدگی، عملکرد درخشانی داشت و مدال گرفت. اما

حالا بهترین زمان برای جراحی بود که خوشبختانه همه چیز به‌خوبی پیش رفت.» جراح ناهید کیانی در ادامه درباره روند بازگشت او به تمرینات توضیح داد: «مشکل خاصی وجود ندارد و جای نگرانی نیست. اگر روند بازتوانی طبق برنامه پیش برود، او بعد از حدود شش هفته می‌تواند تمرینات بازتوانی و سپس تمرینات فنی خود را شروع کند، بنابراین به میدان‌های حساس پیش رو می‌رسد.»

با این شرایط، به نظر می‌رسد جراحی ناهید کیانی نه‌تنها تهدیدی برای ادامه مسیر حرفه‌ای او نیست، بلکه می‌تواند زمینه‌ساز بازگشتی قدرتمندتر در میدانیس پیش رو باشد؛ بازگشتی که چشم‌انداز حضور موفق او در بازی‌های آسیایی ناگویا را همچنان روشن نگه می‌دارد.

جنجال عجیب در لیگ برتر والیبال

سایپا چپ کرد

گزارش یک

بازیکنان رضایت‌نامه نداده بوده و شنیده می‌شود ۴۵درصد از مبلغ قراردادشان را نیز پرداخت کرده تا آنها بهانه‌ای برای جدایی نداشته باشند اما هر چهار نفر از تیم سایپا جدا شدند.

باشگاه سایپا به کمیته انضباطی فدراسیون والیبال شکایت کرد و خواهان رسیدگی به این موضوع شد. ظاهراً کمیته انضباطی هم حق را به باشگاه سایپا داد اما بازیکنان حاضر به بازگشت نشدند.

باشگاه سایپا هم بیانیه داد و تهدید کرد که اگر جواب شکایت به کمیته استیناف تیم تا قبل از بازی با مهرگان نور که روز جمعه قرار بود برگزار شود، نیاید از لیگ کناره‌گیری می‌کند.

در بیانیه باشگاه سایپا آمده بود: «با گذشت ۱۰روز از رأی کمیته انضباطی فدراسیون والیبال مبنی بر فسخ غیرموجه ۴بازیکن سایپا و لزوم بازگشت آنان به تیم، اما در حرکتی پراهم و تأسفات‌انگیز، این بازیکنان خود را به باشگاه سایپا معرفی نکرده‌اند تا یکی از عجیب‌ترین بی‌قانونی‌ها از سوی بازیکنان و دو باشگاه متخلف مهرگان نور و شهرداری ارومیه رقم بخورد.»

ادامه صدرنشینی سپاهان با عبور از نامی نو

استقلال هم طعم برد را چشید

توپ و تور

پرونده هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر هندبال بانوان با شکست نامی نواصفهان و ثبت یک برد شیرین برای آبی‌پوشان استقلال تهران بسته شد.

هفته هشتم از بیست‌ویکمین دوره لیگ برتر هندبال زنان باشگاه‌های ایران با برگزاری سه دیدار پیکیری شد. در اصفهان و در شهرآوردی جذاب میان سپاهان و نامی‌نو این تیم صدرنشین سپاهان بود که از ابتدا برتری‌اش را به تیم همشهری دیکته کرد و در نهایت موفق شد با نتیجه ۳۱ بر ۲۰ از سد نامی‌نو عبور کند. سپاهان با این نتیجه نیم‌فصل دوم را با پیروزی آغاز کرد و ضمن رقم‌زدن چهارمین باخت نامی‌نو در این فصل همچنان در لیگ بی شکست باقی ماند. نفت‌وگاز کجساران میزبان بازنده هفته هشتم لیگ برتر لقب گرفت. این تیم که این هفته از زاگرس



جنوبی کارزون پذیرایی می‌کرد، در شش دقیقه اول قافیه را به حریفش باخت؛ تا جایی که تلاش‌های کجسارانی‌ها هم در نیمه دوم برای جبران اختلاف به‌وجود آمده راهگشا نبود و این زاگرس جنوبی بود که ۲۸ بر ۲۴ میزبانش را از پیش رو برداشت. در دیگر دیدار این هفته استقلال تهران میزبان آذرخش هرمزگان بود. استقلال که پس از چند هفته ناکامی در رسیدن به پیروزی روبه‌روی حریفش قرار گرفته بود، در پایان این بازی بار

انتخابات چندمجهولی فدراسیون تواندو

مثلث ساعی، رحیمی و البته کرمی

اتفاق روز

انتخابات فدراسیون تواندو در حالی به روزهای پایانی ثبت‌نام رسیده که فضای این رشته بیش از هر زمان دیگری ملتبس، پیچیده و البته هیجان‌انگیز شده است.

با نزدیک شدن به پایان مهلت ثبت‌نام نامزدهای ریاست انتخابات پیش رو، ورود چهره‌های شاخص در واپسین روزها نشان می‌دهد تواندو در آستانه یکی از حساس‌ترین والبنه پیچیده‌ترین انتخابات سال‌های اخیر خود قرار دارد؛ انتخاباتی که می‌تواند معادلات مدیریتی این رشته مدال‌آور را

حتی تغییر دهد. در این میان، هادی ساعی با وجود آنکه زودتر از سایر چهره‌های مطرح مراحل ثبت‌نام خود را انجام داده، همچنان وضعیت حضورش در انتخابات در حاله‌ای از ابهام قرار دارد. شنیده‌ها حاکی از آن است که شانس ماندن یا کنار رفتن او همچنان پنجاه-پنجاه است و تصمیم نهایی درباره رسیدن یا نرسیدن او به زیادی تغییر دهد. ساعی به‌عنوان یکی از نمادهای تواندو ایران و رئیس سابق فدراسیون، همچنان وزنه‌ای سنگین در این رقابت محسوب می‌شود؛ هرچند تردید درباره حضور قطعی‌اش،

فضای انتخابات را غیرقابل پیش‌بینی کرده است. همان‌طور که از قبل پیش‌بینی می‌شد، اصغر رحیمی هم مدیفرنوی و دبیری در دوره ریاست ساعی را دارد، زمانی رفیق گرمابه و گلستان ساعی بود، اما حالا ارتباط این دو بیشتر به رفاقتی صلحتی شبیه است.

رحیمی که در حال حاضر سرپرست کاروان ایران در بازی‌های آسیایی ناگویا است، طبق شنیده‌ها با سفارش وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک با به عرصه انتخابات گذاشته تا نقش پررنگی در انتخابات پیش رو ایفا کند و در صورت فراهم بودن

شرایط، مجمع پیش رو را در دست بگیرد. اما بدون تردید سورپرایز بزرگ روزهای پایانی ثبت‌نام، ورود یوسف کرمی به انتخابات بود. قهرمان سابق تواندو ایران که با برنز المپیک آتن و ویتربینی از مدال‌های آسیایی و جهانی شناخته می‌شود، اکنون سرمربی تیم ملی پاکستان است. کرمی در زمان ریاست ساعی مدتی عضو کمیته فنی فدراسیون بود اما پس از ایجاد اختلاف دیدگاهی، استعفا داد.

او بعد از پایان دوره ساعی هم از سوی مهدی نوابی به‌عنوان مشاور فنی انتخاب شد و حالا در اقدامی غیرمنتظره، در انتخابات پیش رو ثبت نام کرد تا با این حرکت غیرمنتظره



گذشته شمشیربازی را در عرصه‌های مختلف بین‌المللی جبران کنند، اما نماینده‌های اعزامی کشورمان در جام جهانی شمشیربازی گرجستان با ۵ شکست بی در پی و تنها یک پیروزی از گردونه مسابقات حذف شدند. نلی عظیمی دختر شمشیرباز نوجوان ایران در مرحله گروهی جام جهانی شمشیربازی سابرجرجستان از گردونه رقابت‌ها حذف شد. اما با توجه به جدول بعید است دختران شمشیرباز اعزامی ایران بتوانند در جام جهانی گرجستان کاری از پیش ببرند.



هادی ساعی، اصغر رحیمی و یوسف کرمی مهم‌ترین چهره‌های حاضر در انتخابات محسوب می‌شوند؛ مثلی که در صورت تأیید صلاحیت هر سه ضلع آن، می‌تواند یکی از جذاب‌ترین، پرچالش‌ترین و سرنوشت‌سازترین انتخابات تاریخ فدراسیون تواندو را رقم بزند.

حذف دختران از جام جهانی با ۵ شکست

پازل ناکامی‌های شمشیربازی تکمیل شد

سوژه

شاید اینطور به نظر می‌رسید که دختران شمشیربازی بتوانند ناکامی‌های چند وقت اخیر این مجموعه را در عرصه بین‌المللی و رقابت‌های جام جهانی شمشیربازی زنان در گرجستان اندکی پوشش داده و با کسب نتایجی امیدوارکننده ال‌تیم بخش ناکامی‌های اخیر باشند. اما این اتفاق رخ نداد تا با

شکست دختران شمشیربازی ایران در این رقابت‌ها پازل ناکامی‌های شمشیربازی ایران تکمیل شود. به نظر می‌رسد که حضور تصمیم‌سازان فعلی شمشیربازی کناره‌م بیشتر شبیه یک دوره‌می دوستانه به نظر می‌رسد تا حضوری منسجم و هماهنگ برای مرتقع کردن مشکلات جدی و بحرانی که در این مجموعه وجود دارد. دختران ملی‌پوش شمشیربازی ایران اگرچه اینطور به نظر می‌رسید حداقل در بخش پایه بتوانند ناکامی‌های چند وقت

خبر

آغاز هفته دوازدهم در غیاب سایپا

برتری شاگردان عطایی

هفته دوازدهم لیگ برتر والیبال با برتری شاگردان بهروز عطایی شروع شد. تیم فولاد سیرجان ایرانیان با هادایت بهروز عطایی موفق شد با نتیجه سه بریک از سد پاس گرگان عبور کند. هفته دوازدهم دهم بهمن‌ماه با تقابل پاس گرگان و فولاد سیرجان ایرانیان در سالن زنده‌یاد یزدانی خرم تهران آغاز شد؛ دیداری که برای فولاد اهمیت زیادی در مسیر تثبیت جایگاهش داشت و پاس نیز به دنبال متوقف کردن یکی از مدعیان اصلی جدول بود. فولاد سیرجان در این دیدار موفق شد با نتیجه سه بریک پاس گرگان را شکست بدهد. در این مسابقه فولاد ست‌های اول، سوم و چهارم را به ترتیب با امتیازهای ۲۵ بر ۲۵، ۲۳ بر ۱۷ و ۲۵ بر ۱۶ به سود خود به پایان رساند و پاس گرگان تنها در ست دوم با نتیجه ۲۶ بر ۲۴ به برتری رسید.

محرمی و بنی‌طالبی

در یک‌قدمی دریافت جایزه جهانی

با اعلام رسمی فدراسیون جهانی ووشو، عرفان محرمی و شاهین بنی‌طالبی در جمع نامزدهای برترین ووشوکاران سال ۲۰۲۵ جهان قرار گرفتند. پس از بررسی اطلاعات نامزدهای بهترین ووشوکاران سال توسط کمیته ورزشکاران فدراسیون جهانی، ۲ نماینده از ایران در فهرست نهایی مرحله رأی‌گیری آتالین مردمی قرار گرفتند. در همین راستا عرفان محرمی و شاهین بنی‌طالبی به ترتیب در بخش بهترین سانداکا و تالوکار جهان قرار گرفتند. شاهین بنی‌طالبی در سال ۲۰۲۵ موفق به کسب مدال طلای بازی‌های جهانی چنگدو و مدال برنز رقابت‌های جهانی برزیل شد و عرفان محرمی نیز به مدال طلای رقابت‌های جهانی برزیل و بازی‌های همبستگی اسلامی ریاض دست یافت.

مدال برنز ایران در جوانان ترکیه

بازیکن تنیس روی میز ایران در رده سنی زیر ۱۷ سال، به مدال برنز مسابقات بین‌المللی ترکیه رسید. در مسابقات بین‌المللی جوانان ترکیه، ایران سه نماینده در رده سنی زیر ۱۷ سال داشت و حاصل آن یک مدال برنز بود. عرشیا لریستانی در مرحله نیمه نهایی شکست خورد و به مدال برنز مشترک رسید.

اعزام تیم موی‌تای

به مسترز ابوظبی ۲۰۲۶

تیم موی‌تای ایران با ۱۲ ورزشکار مرد و زن عازم ابوظبی می‌شود تا در بازی‌های مسترز ۲۰۲۶ که از ۱۸ تا ۲۰ بهمن‌ماه برگزار می‌شود، شرکت کند. این رقابت‌ها بخشی از بازی‌های جهانی مسترز خواهد بود. در این دوره از بازی‌ها که با بیش از ۳۰ رشته ورزشی مختلف برگزار می‌شود، موی‌تای برای اولین بار به فهرست رشته‌های حاضر در این رویداد اضافه شده است. ملی‌پوشان ایران روز جمعه راهی ابوظبی خواهند شد. رقابت‌های موی‌تای در ورزشگاه اسپیس ۴۲ برگزار خواهد شد؛ مجموعه‌ای تخصصی برای ورزش‌های مبارزه‌ای که با امکانات پیشرفته خود، شرایط ایده‌آلی برای برگزاری مسابقات حرفه‌ای فراهم می‌آورد. در این رویداد، تیم ایران علاوه بر بخش مبارزه، در بخش وای کرو نیز شرکت خواهد کرد. جواد نصیری رئیس انجمن موی‌تای ایران، عضو هیأت‌رئیس فدراسیون جهانی موی‌تای و نایب‌رئیس فدراسیون موی‌تای آسیا تیم را در این سفر همراهی خواهد کرد. بازی‌های مسترز ابوظبی ۲۰۲۶ از ۱۵ تا ۱۸ فوریه ۲۰۲۶ (۱۸ تا ۲۵ بهمن ۱۴۰۴) در ابوظبی برگزار می‌شود و ورزشکاران موی‌تای ایرانی در این رقابت‌ها با نمایندگان سایر کشورهای جهان به رقابت خواهند پرداخت.

بازگشت کبدی

به بازی‌های داخل سالن آسیا

رشته کبدی به بازی‌های داخل سالن آسیا که قرار است به میزبانی عربستان برگزار شود، اضافه شد. عباس اوسجی رئیس ایرانی کبدی کنفدراسیون آسیا در چهل و ششمین اجلاس شورای المپیک آسیا به میزبانی ازبکستان گفت: «در اجلاس قبی شورای المپیک آسیا، اعلام شد که کبدی از بازی‌های آسیایی داخل سالن به میزبانی عربستان حذف شده، اما بعد از مکاتباتی که با عربستان و شورای المپیک آسیا داشتیم و با پیگیری‌های کنفدراسیون کبدی آسیا و با مساعدت رئیس فدراسیون جهانی مجدداً رشته کبدی به بازی‌های داخل سالن آسیا در هردو بخش بانوان و مردان اضافه شد.» اوسجی ادامه داد: «آخرین دوره بازی‌های آسیایی داخل سالن سال ۲۰۱۴ در کشور کره جنوبی برگزار شد که کبدی نیز جزو رشته‌ها بود و تیم‌های ملی کبدی زنان و مردان ایران در این بازی نقره کسب کردند اما از آن تاریخ تاکنون در این بازی‌ها کبدی حضور نداشته است.» رئیس ایرانی فدراسیون کبدی آسیا با اشاره به راه‌اندازی رشته کبدی در کشور ازبکستان ادامه داد: «این کشور فدراسیون نداشت و کارهای رسمی و مکاتبات آن را انجام دادیم. تصمیم گرفتیم تا در کشورهای آسیای میانه این رشته راه‌اندازی کنیم. بعد از قزاقستان، ازبکستان هم توانست فدراسیون تشکیل دهد. روز گذشته با اعطای نامه‌ای عضویت کشور ازبکستان به کبدی آسیا به صورت رسمی اعلام شد. مقرر شد تا مربیان ایرانی جهت آموزش در کشورهای آسیای میانه به خصوص به ازبکستان و قزاقستان اعزام شوند تا کار آموزش را در این کشورها برعهده بگیرند.»

عش لریستانی و شاهین بنی‌طالبی